
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 5% - 10%/ 12 ECTS

1 I 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

2 I 2 Teknikë legjislative 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE/ 50% - 60%/ 60 ECTS

1 I 1 Studime të avancuara në të drejtën private 6

2 I 1 E drejta e korporatave 6

3 I 1 E drejta civile e krahasuar 6

4 I 2 E drejta tatimore dhe doganore 6

5 I 2 Procedurë civile e krahasuar 6

6 I 1 Të drejtat e njeriut 6

7 I 2 Procedurë gjyqësore europiane 6

8 II 1 E drejta bankare 6

9 II 1 E drejta e pronësisë intelektuale 6

10 II 1 Legjislacioni për urbanistikën dhe ndërtimet 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 20%/ 18  ECTS 

1 I 2 Çështje të së drejtës ekonomike 6

2 II 1 Pasuritë e paluajtshme 6

3 II 2 E drejta e falimentit dhe arbitrazhi 6

1 I 2 E drejta e konkurrencës 6

2 II 1 Tregu bankar 6

3 II 2 E drejta e falimentit dhe arbitrazhi 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10%/ 12 ECTS

1 II 2 Praktikë / internship 12

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 10% - 20%/ 18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i diplomës 18

Programi 2018-2019

MSh - E DREJTE PRIVATE DHE BIZNESI - 120 ECTS

Profili: E drejtë private

Profili: E drejtë e biznesit


